INDICAÇÃO N° 510/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 22de Setembro de 2025.

João Gomes Figueira Camacho, Vereador com assento nesta

Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, que seja visto a possibilidade de realizar, revitalização da vegetação ao

entorno do lago Caiçara, neste Município.

A presente indicação, visa, a fomentação turística no local, que

foi agraciado pela natureza, com uma beleza exuberante, fato este que esta

revitalização, trará grandes benefícios a nossa população, com geração de renda,

emprego e saúde ao nosso munícipe.

Entendendo plenamente justificada a presente proposição

aguardo, do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, determinações para o seu pronto

atendimento.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

• Vereador •

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

liinr
PROTOCOLO GERAL 912/2025

Data: 22/09/2025 ■ Hort£»;*$:04
Legislativo ■ IND 510/2025

mailto:cmpirai@pirai.rj.leg